
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

ПРИКАЗ 

 

«03 » сентября 2020 года           №719 

 

 

Об организации работы районного 

Центра поддержки одарѐнных детей 

в 2020 -2021 учебном году 

 

На основании приказа МКУ «Управление образования» от 22.08.2019 

№625 «Об утверждении нормативно-правовых актов», в целях 

совершенствования работы районного Центра поддержки одарѐнных детей 

Ивнянского района (далее – Центр), качественного обучения способных 

учащихся, углубления и расширения их знаний по учебным предметам, 

а также подготовки мотивированных школьников к олимпиадам 

и творческим конкурсам различного уровня 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать работу секций Центра на 2020-2021 учебный год 

с 01 октября 2020 года в связи со сложившейся санитарно-

эпидемиологической обстановкой на базе общеобразовательных учреждений 

района. 

2. Утвердить список обучающихся, зачисленных в Центр (приложение 

№1). 

3. Утвердить список преподавателей Центра (приложение №2). 

4.Утвердить план работы Центра на 2020-2021 учебный год 

(Приложение №3). 

5. Утвердить форму отчета о работе в Центре (Приложение №4). 

6. Директору МКУ «Центр развития и оценки качества образования» 

(Павленко О.А.): 

 6.1. Обеспечить контроль за разработкой программ сопровождения 

одаренных детей в формате индивидуальных образовательных маршрутов и 

консультационных площадок. 

 6.2. Обеспечить контроль за результатами индивидуальных 

достижений обучающихся Центра в течение учебного года, 

 6.3. Обеспечить методическое сопровождение преподавателей Центра 

в процессе организации и проведения занятий в течение учебного года. 

 7. Руководителям образовательных организаций района: 



 7.1. Назначить ответственных за организацию работы с одаренными 

детьми в школах, за проведение занятий согласно утвержденному 

расписанию, за системный контроль индивидуальных достижений одаренных 

обучающихся, обучающихся Центра в течение учебного года. 

 7.2. Рекомендовать создать школьные научные общества. 

 7.3. Рекомендовать разработать и утвердить план работы школьных 

научных обществ, назначить их руководителей. 

 7.4. При организации работы по развитию интеллектуальных 

и творческих способностей обучающихся руководствоваться приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 24 июля 2019 года 

№ 390 «Об утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных 

и (или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие 

интеллектуальных и творческих способностей на 2019-2020 учебный год», 

Положением об олимпиадах, творческих, физкультурных и спортивных 

мероприятиях, направленных на выявление и развитие у обучающихся 

интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям 

физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-

исследовательской), творческой, физкультурно-спортивной деятельности, на 

пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, 

утвержденное приказом «МКУ «Управление образования» от 22.08.2019 

№625. 

8. Контроль над исполнением приказа возложить на директора 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Павленко О.А. 

 

 

Начальник 

МКУ «Управление образования» 

  

 

 

 

 

 

Т.Д. Билецкая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу МКУ «Управление образования» 

№719 от 03.09.2020 

 

 

Список детей, обучающихся в районном Центре поддержки одарѐнных детей 

Ивнянского района в 2020-2021 учебном году 
 

№ 

п/п 

Ф.И. 

обучающегося 
Наименование ОО Класс Предмет 

Преподаватель 

Центра 

День, 

время 

Форма сопровождения: по индивидуальным образовательным маршрутам 

Физико - математическая секция (физика, математика, астрономия, информатика) 

1 
Проскурин 

Степан 

МБОУ 

«Покровская 

ООШ» 

8 Физика Мозговая Г.В. 
Вт. 

15.10 

2 
Ефанов 

Владислав 
МБОУ 

«Сухосолотинская 

ООШ» 

7 

Математика Сергеев Ю.М. 
Ср. 

14.10 
3 

Чиликин 

Алексей 
7 

4 
Платонов 

Максим 
МБОУ 

«Хомутчанская 

ООШ» 

7 Физика Струкова Н. М. 
Вт. 

14.10 

5 
Переверзева 

София 
5 Математика Польшина Т. И. 

Ср. 

15.50 

Химико-биологическая секция (химия, биология, экология, география) 

6 
Рудникова 

Анжелика 

МБОУ 

«Вознесеновская 

СОШ» 

11 Биология Медведева Р.А. 
Ср. 

16.00 

7 
Ямщинский 

Александр 

МБОУ 

«Драгунская ООШ» 
5 Биология Польшина Л.Н. 

Ср. 

15.20 

8 
Семендяева 

Диана 

МБОУ 

«Новенская СОШ» 
11 Биология Смирных Л.В. 

Пят. 

14.10 

9 
Першина 

Ирина 

МБОУ «Покровская 

ООШ» 
8 Биология Ануфриева Е.В. 

Вт. 

15.10 

10 
Долгополов 

Виталий 
МБОУ 

«Хомутчанская 

ООШ» 

9 Биология Якшина Н. И. 
Пон. 

15.50 

11 
Польшин 

Дмитрий 
7 География Иваненкова В. И. 

Четв. 

15.50 

12 Азарова Лилия МБОУ 

«Курасовская 

СОШ» 

11 Химия 

Амбалиа С.А. 

Пят. 

13 Мелихова Дарья 8 Химия Пят. 

14 Чунихина Алина 8 Химия Пят. 

Гуманитарная секция (история, обществознание, право, экономика) 

15 
Бусова 

Юлия 
МБОУ 

«Покровская 

ООШ» 

8 

Обществознание Мор    озова И.И. 
Вт. 

15.10 
16 

Бычков 

Максим 
8 

17 
Логачев 

Максим 

МБОУ 

«Хомутчанская 

ООШ» 

7 История Иваненкова Т. Н. 
Четв. 

15.50 

18 Заец Артем 

ОГБОУ 

«Верхопенская 

СОШ» 

10 
История, 

обществознание 
Усова С.П. 

Пятн., 

15.30 



Филологическая секция (литература, русский язык, английский язык) 

19 
Землянская 

Анна 

МБОУ 

«Владимировская 

СОШ» 

11 Русский язык Слепченко Е.Н. 
Пон. 

15.40 

20 
Шевченко 

Виктория 

МБО 

«Владимировская 

СОШ» 

7 Английский язык Пархоць К.А. 
Чет. 

15.40 

21 
Иванисов 

Олег 

МБОУ 

«Драгунская ООШ» 
6 Русский язык Лифинцева Г.И. 

Пон. 

15.20 

22 
Ковалев 

Данил 

МБОУ 

«Покровская 

ООШ» 

7 Английский язык Троценко И.В. 
Пон. 

15.10 

23 
Беседина 

Алина 
МБОУ 

«Хомутчанская 

ООШ» 

8 Русский язык Польшина Ж. А. 
Пят. 

15.50- 

24 
Косецкий 

Дмитрий 
8 Английский язык Беседина В. Е. 

Пон. 

15.50- 

Форма сопровождения: консультационные площадки 

Физико - математическая секция (физика, математика, астрономия, информатика) 

25 
Анокин 

Юрий 

МБОУ 

«Вознесеновская 

СОШ» 

11 

Информатика Конобеева В.С. 
Ср, 

16.00 

26 
Дмухов 

Владислав 
10 

27 
Пономарев 

Святослав 
10 

28 
Соколов 

Евгений 
10 

29 
Яковенко 

Данила 
10 

30 
Давыдов 

Данил 
МБОУ 

«Ивнянская СОШ 

№1» п. Ивня 

9В 

Математика Титова И.Н. 
Пон. 

15.00 
31 

Афонин 

Максим 
9В 

32 
Прядко 

Богдан 

МБОУ 

«СОШ №2 п. Ивня» 
9 Физика Давыдова Е. А. 

Пят. 

14.20 

33 
Овсянникова 

Алеся 

ОГБОУ 

«Верхопенская 

СОШ» 

10 

Математика Гончаров О.Н. 
Вт., 

15.30 

34 Силина Алина 10 

35 Заец Артем 10 

36 
Шуадаев 

Муслим 
10 

37 
Щетинина 

Дарья ОГБОУ 

«Верхопенская 

СОШ» 

8 

Математика Багрова Г.Б. 
Пон., 

15.30 
38 Зунунов Артем 8 

39 
Вареник 

Максим 
8 

Химико-биологическая секция (химия, биология, экология, география) 

40 
Мазманян 

Жанна 
МБОУ 

«Ивнянская СОШ 

№1» п. Ивня №1» 

11Б 

Химия Таранова О.С. 
Пон. 

15.00 
41 

Сафонова 

Светлана 
9А 

42 
Костромицкая 

Анна 
11А 



43 
Камьянова 

Валерия 

МБОУ 

«СОШ №2 п. Ивня» 
9 География Тимошичева Е. И. 

Ср. 

15.10 

44 
Медведева 

Татьяна 
МБОУ 

«Курасовская 

СОШ» 

10 

Биология Амбалиа С.А. 

Чет. 

45 
Медведева 

Екатерина 
10 Чет. 

46 
Никулина 

София 
11 Чет. 

Гуманитарная секция (история, обществознание, право, экономика) 

47 
Заяц 

Влад 
МБОУ 

«Ивнянская СОШ 

№1» 

8А 

История Пипия Е.И. 
Пон. 

15.00 
48 

Казакова 

Ярослава 
8В 

49 
Фомина 

Софья 
8А 

50 
Чернухина 

Анастасия 

МБОУ 

«СОШ №2 п. Ивня» 
11 История Тимошичева Е. И. 

Ср. 

15.10 

Филологическая секция (литература, русский язык, английский язык) 

51 
Восковский 

Алексей 

МБОУ 

«Вознесеновская 

СОШ» 

10 

Русский язык Жучкова И. И. 
Пят. 

16.00 

52 
Митрофанова 

София 
10 

53 
Родионова 

Ольга 
11 

54 
Рудникова 

Анжелика 
11 

55 
Семендяев 

Вадим 
11 

56 
Тимофеева 

Анастасия 
10 

57 
Исаев 

Кирилл 

МБОУ 

«Ивнянская СОШ 

№1» 

11А 

Английский язык Горлова Г.А. 
Втор. 

14.20 
58 

Бабанина 

Марианна 
11А 

59 
Воинова 

Татьяна 
11А 

60 
Кабдина 

Софья 
9А 

Русский язык Сидорова А.Е. 
Втор. 

15.00 
61 

Реутова 

Ксения 
9А 

62 
Бородина 

Вероника МБОУ 

«СОШ №2 п. Ивня» 

7 

Литература Туманова Н. А. 
Пон. 

14.20 
63 

Попова 

Ксения 
7 

64 
Медведева 

Екатерина 
МБОУ 

«Курасовская 

СОШ» 

10 

Русский язык Спицина Т.А. 

Пон. 

65 
Святкина 

Дарья 
10 Пон. 

66 
Родионов 

Владимир 
10 Пон. 

67 
Иванов 

Кирилл 

ОГБОУ 

«Верхопенская 
6-11 Английский язык Брыткова З.И. 

Ср., 

15.30 



68 
Щетинина 

Дарья 

СОШ» 

69 
Горьковец 

Павел 

70 
Овсянникова 

Алеся 

71 
Силина 

Алина 

72 
Боболь 

Антон 

  



Приложение №2 

к приказу МКУ «Управление образования» 

№719 от 03.09.2020 

 

 

Список педагогов 

районного Центра поддержки одарѐнных детей Ивнянского района 

в 2020-2021 учебном году 

 

 

  

Фамилия, инициалы 

педагога 
Преподаваемый предмет Наименование ОО 

Форма сопровождения: 

по индивидуальным образовательным маршрутам 

Медведева Р.А. Биология МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Усова С.П. История, обществознание ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Мозговая Г.В. Физика МБОУ «Покровская ООШ» 

Сергеев Ю.М. Математика МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Лифинцева Г.И. Русский язык МБОУ «Драгунская ООШ» 

Польшина Л.Н. Биология МБОУ «Драгунская ООШ» 

Смирных Л.В. Биология и география МБОУ «Новенская СОШ» 

Струкова Н.М. Физика МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Польшина Т.И. Математика МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Ануфриева Е.В. Биология МБОУ «Покровская ООШ» 

Польшина Ж.А. Русский язык МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Беседина В.Е. Английский язык МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Пархоць К.А. Английский язык МБОУ «Владимировская СОШ» 

Иваненкова Т.Н. История МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Слепченко Е.Н. Русский язык МБОУ «Владимировская СОШ» 

Иваненкова В.И. География МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Троценко И.В. Английский язык МБОУ «Покровская ООШ» 

Якшина Н.И. Биология МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Амбалиа С.А. Химия МБОУ «Курасовская СОШ» 

Морозова и.И. История, обществознание МБОУ «Покровская ООШ» 

Форма сопровождения: консультационные площадки 

Жучкова И.И. Русский язык, литература МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Конобеева В.С. Информатика МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Титова И.Н. Математика МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Гончаров О.Н. Математика ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Багрова Г.Б. Математика ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Таранова О.С. Химия МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Горлова Г.А. Английский язык МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Сидорова А.Е. Русский язык МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Пипия Е.И. История МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Тимошичева Е. И. История, география МБОУ «СОШ №2 п. Ивня» 

Мозговая Г.В. Физика МБОУ «Покровская ООШ» 

Давыдова Е. А. Физика МБОУ «СОШ №2 п. Ивня» 

Туманова Н. А. Литература МБОУ «СОШ №2 п. Ивня» 

Амбалиа С.А. Биология МБОУ «Курасовская СОШ» 

Спицына Т.А. Русский язык МБОУ «Курасовская СОШ» 

Брыткова З.И. Английский язык ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 



Приложение №3 

к приказу МКУ «Управление образования» 

№719 от 03.09.2020 

 

 

План работы районного Центра поддержки одарѐнных детей 

на 2020-2021 учебный год 

 

Цель: содействие формированию на территории Ивнянского района единого 

правового, информационно-образовательного пространства, научно-методического 

пространства, обеспечивающего возможности творческой самореализации личности в 

различных видах деятельности. 

Задачи: 

 совершенствование системы выявления, поддержки, развития 

и социализации одарѐнных детей в Ивнянском районе; 

 создание условий для удовлетворения индивидуальных образовательных запросов, 

интересов и склонностей обучающихся; 

 развитие и поддержание у школьников познавательной активности и творческих 

способностей; 

 организация подготовки обучающихся образовательных организаций района к 

предметным олимпиадам, интеллектуальным и творческим конкурсам различных 

уровней; 

 содействие профессиональному самоопределению обучающихся; 

 формирование системы межведомственного и сетевого взаимодействия среди 

образовательных учреждений района по работе с одаренными детьми. 

 

Ожидаемые результаты: 

 формирование системного подхода к выявлению, обучению, развитию, воспитанию 

одаренных детей; 

 создание благоприятных условий для развития интеллекта, исследовательских навыков, 

творческих способностей и личностного роста одаренных детей; 

 создание муниципального банка данных о работе с одаренными детьми на территории 

района; 

 содействие реализации проектов федерального, регионального и муниципального 

значений, направленных на развитие и совершенствование работы с одаренными детьми; 

 организация регулярных учебных занятий для одаренных детей, в том числе 

дистанционных, творческих мастерских для одаренных детей; 

 организация и проведение конкурсов, научных конференций; 

 приобщение одаренных детей к научно-исследовательской деятельности, научно-

техническому творчеству; 

 развитие навыков самообразования; 

 обеспечение персонификации образования одаренных детей через внедрение 

дифференцированной и индивидуальной работы; 

 распространение положительного опыта работы с одаренными детьми. 

 

 

 

 

 

 

 



Мероприятия по реализации плана работы с одаренными детьми 

 

№ 

п/п 

Содержание работы Сроки Ответственный 

1 Анализ работы Центра за 2019-2020 

учебный год 

Август Руководитель Центра 

2 Организация работы Центра: утверждение 

плана работы и педагогического состава 

Центра, формирование консультационных 

площадок, выбор ИОМ на 2020 - 2021 уч.г. 

Сентябрь Муниципальный 

координатор, 

руководитель Центра, 

педагогические 

работники 

3 Разработка и утверждение программы 

психолого-педагогического сопровождения 

одаренных обучающихся Центра 

Сентябрь-

октябрь 

Педагог-психолог 

Центра, муниципальный 

координатор 

4 Проведение информационно-

популяризационной работы по вовлечению 

одаренных обучающихся ОО района 

в научно-исследовательскую, проектную, 

творческую спортивную деятельность, 

в т.ч. обязательное размещение информации 

о работе районного Центра поддержки 

одаренных детей Ивнянского района на 

сайтах общеобразовательных учреждений, 

на официальных страницах в социальных 

сетях 

Сентябрь Муниципальный 

координатор, 

руководители ОО 

5 Издание нормативно-правовой 

документации, регламентирующей работу 

с одаренными детьми, заключение 

договоров о сотрудничестве 

и взаимодействии 

Сентябрь Начальник управления 

образования, 

руководители ОО 

6 Подготовка обучающихся к участию 

в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников 

Сентябрь-

октябрь 

Руководители ОО, 

преподаватели Центра 

7 Подготовка обучающихся к участию 

в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников 

Октябрь-

ноябрь 

Преподаватели Центра 

8 Подготовка обучающихся к участию 

в региональном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников 

Декабрь-

январь 

Преподаватели Центра 

9 Пополнение информации муниципального 

банка данных одаренных детей 

Декабрь -

январь 

Руководители ОО, 

муниципальный 

координатор 

10 Проведение муниципального семинара 

«Совершенствование деятельности 

районного Центра для одаренных детей в 

условиях реализации национального 

проекта «Успех каждого ребенка» 

февраль Муниципальный 

координатор, 

руководитель Центра 

11 Организация участия обучающихся 

в конкурсах и мероприятиях различного 

уровня в соответствии с календарем 

массовых образовательных событий 

с обучающимися Ивнянского района 

В течение 

года 

Преподаватели Центра 



на 2020 и 2021 годы, планом мероприятий 

НС «Интеграция» на 2020 – 2021 учебный 

год, календарем региональных конкурсов 

для обучающихся на 2020 и 2021 годы 

12 Создание банка методических материалов 

для работы с одарѐнными детьми 

В течение 

года 

Преподаватели Центра, 

муниципальный 

координатор 

13 Привлечение педагогических работников, 

имеющих высокие результаты работы 

с одаренными обучающимися к научно-

исследовательской и проектной 

деятельности 

В течение 

года 

Муниципальный 

координатор 

14 Анализ выполнения плана мероприятий, 

направленных на выявление, развитие 

и поддержку одарѐнных детей 

Май-июнь Педагоги-психологи ОО, 

преподаватели Центра, 

муниципальный 

координатор 

15 Мониторинг результативности работы 

с одарѐнными детьми за 2020-2021 учебный 

год 

Август Педагоги-психологи ОО, 

преподаватели Центра, 

муниципальный 

координатор 

  



Приложение №4 

к приказу МКУ «Управление образования» 

№719 от 03.09.2020 

 

Директору 

районного Центра поддержки 

одаренных детей Ивнянского района 

__________________________________ 

 

 

Отчет о работе в районном Центре поддержки одаренных детей Ивнянского района 

за I/II полугодие 2020-2021 учебного года
1
 

 
ФИО преподавателя  

Преподаваемый предмет  

Тема консультационной 

площадки/ИОМ 

 

Наличие плана работы/программы  

Количество детей, 

систематически посещающих 

занятия, согласно банку и журналу 

учета 

 

Количество проведенных занятий, 

согласно журналу учета 

 

Формы работы с детьми  

Результаты, достижения детей Результаты участия в олимпиадах, конкурсах 

(участник, призер, победитель), стабильное 

качество знаний по предмету, разработка 

проектов по теме ИОМ или консультационной 

площадки и т.д. 

Дополнительные материалы, 

ресурсы, используемые при 

проведении занятий 

 

Наличие готовых материалов для 

распространения: конспекты, 

планы, рекомендации и т.д. 

 

Будете ли Вы продолжать данную 

работу в 2021-2022 учебном году? 

Если нет – почему? 

 

 

 

 _________________   __________________   __________________ 
Наименование должности подпись Расшифровка подписи 

 

                                                           
1
 Допускается заполнение отчета в электронном виде. При этом отчет должен быть распечатан и 

собственноручно подписан исполнителем. 


